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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

15/20241

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Planudvalget

Indstilling
At dagsorden godkendes.

Beslutning i Fællesmøde - Planudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 08-12-2016
Godkendt



Punkt 2: Grønt Danmarkskort - Udpegning af naturområder og potentielle
naturområder - beslutning

16/13763

Beslutningstema
På baggrund af, at der skal udpeges eksisterende og potentielle naturområder, som skal indgå i Grønt Danmarkskort i
forbindelse med Kommuneplan 2017, skal det besluttes, om forslag til udpegninger kan godkendes, så administrationen
kan tage kontakt til nabokommunerne med henblik på koordinering af udpegningerne over kommunegrænsen.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget/Planudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. fem områder ændres fra økologisk forbindelse til naturområde, som vist på kortbilag 1.
2. otte områder udpeges som potentielle naturområder til Grønt Danmarkskort og i Kommuneplan 2017, som vist på

kortbilag 2. Herunder tre områder der ikke tidligere har været udpeget som natur i tidligere kommuneplaner, som
vist på kortbilag 4.

3. et område udpeges som potentiel økologisk forbindelse, og to mindre områder udgår af udpegningen som økologisk
forbindelse, som vist på kortbilag 3.

4. administrationen bemyndiges til at kontakte nabokommunerne med henblik på at koordinere udpegningerne over
kommunegrænsen.

Sagsfremstilling
Kommunerne skal udpege eksisterende og potentielle naturområder til Grønt Danmarkskort i forbindelse med
Kommuneplan 2017 på baggrund af følgende tre kriterier:
 
1) eksisterende værdifuld natur,
2) nye naturområder, som kan udvide eller skabe sammenhæng mellem eksisterende naturområder,
3) nye naturområder, som også kan bidrage til andre formål som f.eks. klima, vandmiljø eller rekreation.
 
Kommunerne skal samtidig sikre sammenhæng med nabokommunernes udpegninger.
 
Det fremgår af Naturplan Danmark, at ”Grønt Danmarkskort” ikke medfører, at lodsejere får pligt til at etablere natur eller
iværksætte naturpleje inden for områderne på kortet. En udpegning på kortet medfører således ikke ny regulering, der
stiller erhvervsinteresser i arealanvendelsen ringere og vil derfor heller ikke gøre det vanskeligere at udvide
husdyrproduktionen.
 
Kommuneplanen indeholder i forvejen udpegninger og retningslinjer for natur, og ved forslag til udpegning til Grønt
Danmarkskort har administrationen hovedsageligt taget udgangspunkt i de hidtidige udpegninger for natur fra
Kommuneplan 2013.
 
For tre nye områder udpeget til potentielle naturområder vil forslag til nye udpegninger til potentielle naturområder
betyde, at disse arealer, som ikke tidligere har været udpeget i kommuneplanen, fremover vil blive omfattet af
kommuneplanens bestemmelser for natur. Det drejer sig om et areal nord for Sperrestrup skov, nye Stenløse Ådal og
arealet mellem skovene Ganløse Eged og Ganløse Ore (se kortbilag 4)
 
For de øvrige udpegninger er der ikke nye restriktioner på arealerne.
 
Arbejdet med Grønt Danmarkskort har samtidig givet anledning til at kvalitetssikre og revidere de eksisterende
udpegninger for natur. Administrationen har derfor set på naturudpegningerne til Kommuneplan 2017 og har følgende
forslag til ændringer:

Tre områder ændres fra økologisk forbindelse til naturområde, da de i forvejen har karakter af samlede
naturområder hvoraf hovedparten er § 3 beskyttet. Dertil kommer to mindre justeringer af afgrænsningen (se
kortbilag 1)



Otte områder udpeges som potentielle naturområder. Områderne udpeges, hvor der i forvejen er udpeget økologiske
forbindelser, hvor arealerne er fredet og/eller en del af Naturpark Mølleåen, og hvor der vil kunne skabes
sammenhængende naturnetværk (se kortbilag 2)
Der udpeges en ny potentiel økologisk forbindelse. Området udpeges, hvor det vil kunne skabe en
spredningskorridor mellem eksisterende naturområder. (se kortbilag 3)
To områder udgår af udpegning som økologisk forbindelser, da områderne er rammelagt til henholdsvis erhverv og
teknisk anlæg. (se kortbilag 3)

 
Det samlede forslag til udpegninger fremgår af kortbilag 4.
 
De udpegede områder vil ligesom i tidligere kommuneplaner blive omfattet af kommuneplanens retningslinjer for natur,
der sikre at tilstanden eller ændring i arealanvendelsen kun må ske, når det medvirker til at styrke områdets naturværdi
eller sker i medfør af allerede gældende bestemmelser i en fredning eller en vand- eller naturplan.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Fællesmøde - Planudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 08-12-2016
Godkendt, idet udpegningen af Stenløse Å afventer klimatilpasningsprojektet.

Bilag

Kortbilag 4 -Samlede udpegninger til Kommuneplan 2017 og Grønt Danmarkskort

Kortbilag 3-Økologiske forbindelser og potentielle økologiske forbindelser til Kommuneplan 2017

Kortbilag 2-Potentielle naturområder til Kommuneplan 2017 og Grønt Danmarkskort

Kortbilag 1-Naturområder til Kommuneplan 2017 og Grønt Danmarkskort
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